
Mes cousinages célèbres

Célébrités Ancêtres communs 

GRIMALDI Albert II ° 1958 LETELLIER Guillaume II x DES MOULINS Guillemette 

FROT Dominique ° 1957 ELIARD Siméon x LECHANOINE Marie

FROT Catherine ° 1956 ELIARD Siméon x LECHANOINE Marie

LOHIER Albert dit Côtis-Capel ° 1915 † 1986 LENEVEU Richard x LUCAS Anne

VILLAIN-MARAIS Jean dit Jean MARAIS ° 1913 † 1998 POURET Louis x MALLET Perette

LEMIÈRE Jules Alexandre René  ° 1911 † 1977 TOLLISSAC Antoine x FAUCON Charlotte 

LEMPERIERE Marie Louise Suzanne ° 1903 † 1943 LEMPERIERE Guillaume x JAMES Anne

QUENEAU Raymond ° 1903 † 1973 LENEVEU Richard x LUCAS ANNE

MAGDELEINE Henri Félix Bienaimé ° 1898 † 1973 BONAMY Etienne x FAGNEN Jeanne

BLANCHET de LA SABLIÈRE Carl ° 1895 † 1979 SIMON Georges x LELIEVRE Thomine

de COLIGNY-CHÂTILLON Louise ° 1881 † 1963 d’ANNEVILLE Guillaume x de LA ROQUE Gillette

TEILHARD de CHARDIN Pierre ° 1881 † 1955 SIMON Georges x LELIEVRE Thomine
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Célébrités Ancêtres communs 

MESNIL Félix Pierre Etienne François ° 1868 † 1938 MESSENT Jean x LEBOURGEOIS Michelle

LEROUGE Gustave ° 1867 † 1938 NOEL François x TANTEL Jacqueline

LECANNELIER François Octave ° 1855 † 1933 LECANNELIER Gabriel x DESQUESNES Françoise

Armand « Charles » Camille FRÉMINE ° 1841 † 1906 GIOT Nicolas x POUTREL Antoinette

Aristide Gérôme FRÉMINE ° 1837 † 1897 GIOT Nicolas x POUTREL Antoinette

DENIS-DUMONT Pierre Léonord Edouard ° 1830 † 1886 DENIS Charles x LEROY Charlotte

DELISLE Léopold Victor ° 1826 † 1910 HUREL Robert x KADOT Marie

LIAIS Emmanuel ° 1826 † 1900 LETOUZEY Jean x BESNARD Anne

MILLET Jean-François ° 1814 † 1875 LEFILLASTRE Louis x MAHAUT Gillette

BARBEY d'AUREVILLY Jules Amédée ° 1808 † 1889 COMMENCHAIL Antoine x POSTEL Louise

CLEREL de TOCQUEVILLE Alexis ° 1805 † 1859 de CROSVILLE Jean x de TROUSSEAUVILLE Marguerite

BITOUZE-DAUXMESNIL Marie Charles ° 1786 † 1854 COUPPEY Nicolas x LEPIGEON Catherine

LEMAROIS Jean Léonor François ° 1776 † 1836 NICOLLE Jacques x LEVAVASSEUR Colasse

de BONNEMAINS Pierre ° 1773 † 1850 DELACOTTE François x LESAGE Marguerite

SURCOUF Robert Charles ° 1773 † 1827 SURCOUF Philippe x DESPERQUES Marie
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Célébrités Ancêtres communs 

LECARPENTIER Jean Baptiste ° 1759 † 1829 LECARPENTIER Marin x DELALEE Marie « Suzanne »

de BRIROY Nicolas ° 1526 † 1620 de BRIROY Jean x COLLARDIN Françoise

de GOUBERVILLE Gilles ° 1521 † 1578 PICOT Guillaume x DU FOU Jeanne

P.S. S’il existe plusieurs cousinages avec la même personne, le lien se fait par le chemin le plus court.
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Ancêtres communs : LETELLIER Guillaume II x DES MOULINS Guillemette 

GRIMALDI Albert II ° 1958
14e Prince de Monaco

FROT Catherine ° 1956
Actrice

FROT  Dominique ° 1957
Actrice
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Ancêtres communs : LENEVEU Richard x LUCAS Anne

LOHIER Albert ° 1915 † 1986
dit Côtis-Capel
Prêtre, marin-pêcheur et poète

MARAIS Jean ° 1913 † 1998
Acteur, metteur en scène,
écrivain, peintre, sculpteur

Ancêtres communs : POURET Louis x MALLET Perrette
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Ancêtres communs : TOLLISSAC Antoine x FAUCON Charlotte 

LEMIERE Jules ° 1911 † 1977
Officier des Forces françaises libres,  
Compagnon de la Libération

Ancêtres communs : LEMPERIERE Guillaume x JAMES Anne

LEMPERIERE Marie Louise (épouse GIRAUD) ° 1903 † 1943
Blanchisseuse, « faiseuse d’anges »

Une affaire de femmes (1988), film de Claude Chabrol adapté du livre écrit par l’avocat Francis SZPINER 

s’est inspiré de l’histoire vraie de Marie Louise GIRAUD une des dernières femmes guillotinées en France.
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Ancêtres communs : COSNEFROY Justin x GIGUET Jeanne

QUENEAU Raymond ° 1903 † 1976
Romancier, poète, dramaturge

Ancêtres communs : BONAMY Etienne x FAGNEN Jeanne

MAGDELEINE Henri Félix Bienaimé ° 1898 † 1973
Boulanger, industriel   
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BLANCHET de LA SABLIÈRE Carl ° 1895 † 1979
Champion olympique de voile en 1928

Ancêtres communs : SIMON Georges x LELIEVRE Thomine

Ancêtres communs : d’ANNEVILLE Guillaume x de LA ROQUE Gillette

de COLIGNY-CHÂTILLON Louise ° 1881 † 1963
Aviatrice

De son vrai nom : de PILLOT de COLIGNY-CHÂTILLON Geneviève Marguerite Marie-Louise 

Une des premières aviatrices françaises.
Liaison avec Guillaume APOLLINAIRE.
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TEILHARD de CHARDIN Pierre ° 1881 † 1955
Prêtre jésuite, chercheur, paléontologue, théologien, philosophe

Ancêtres communs : SIMON Georges x LELIEVRE Thomine

Ancêtres communs : MESSENT Jean x LEBOURGEOIS Michèle 

MESNIL Félix Pierre Etienne François ° 1868 † 1938
Zoologiste, biologiste
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Ancêtres communs : LECANNELIER Gabriel x DESQUESNES Françoise 

LE ROUGE Gustave ° 1867 † 1938
Écrivain, journaliste

Ancêtres communs :  NOËL François x TANTEL Jacqueline

LECANNELIER François Octave ° 1855 † 1933
Marin, scientifique, vice-amiral

Escorteur d'Escadre
  JAURÉGUIBERRY
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Ancêtres communs : DENIS Charles x LEROY Charlotte

FRÉMINE Aristide Gérôme ° 1837 † 1897 
Écrivain, poète

Ancêtres communs : GIOT Nicolas x POUTREL Antoinette

DENIS-DUMONT Pierre Léonord Edouard  1830 † 1886
Docteur en médecine, chirurgien en chef des hôpitaux de Caen

FRÉMINE Armand « Charles » Camille 
° 1841 † 1906

Journaliste, écrivain, poète

Plaque cimetière de Surtainville (50)
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Ancêtres communs :  LETOUZEY Jean x BESNARD Anne

DELISLE Léopold Victor ° 1826 † 1910
Historien et bibliothécaire, administrateur général de la Bibliothèque nationale

Ancêtres communs : HUREL Robert x KADOT Marie

LIAIS Emmanuel Bernardin ° 1826 † 1900
 Astronome, explorateur et naturaliste, 

maire de Cherbourg 12



Ancêtres communs :  COMMENCHAIL Antoine x POSTEL Louise

MILLET Jean-François ° 1814 † 1875
Artiste peintre

Ancêtres communs : LEFILLASTRE Louis x MAHAUT Gillette

BARBEY d'AUREVILLY Jules Amédée ° 1808 † 1889
Écrivain

La Bergère et ses troupeaux

J.-F. Millet

Tombe à St-Sauveur-le-Vicomte
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Ancêtres communs : COUPPEY Nicolas x LEPIGEON Catherine

CLEREL de TOCQUEVILLE Alexis Henri Charles ° 1805 † 1859
Homme politique, écrivain, historien, député de la Manche

Ancêtres communs : de CROSVILLE Jean x de TROUSSEAUVILLE Marguerite

BITOUZE-DAUXMESNIL Marie Charles Joseph ° 1786 † 1854
Géomètre en chef du cadastre du département de la Manche
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LEMAROIS Jean Léonor François ° 1776 † 1836
Aide de camp de Napoléon, Général de division, Député de la Manche

Ancêtres communs : NICOLLE Jacques x LEVAVASSEUR Colasse
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Statue à Bricquebec

Ancêtres communs : DELACOTTE François x LESAGE Marguerite

de BONNEMAINS Pierre ° 1773 † 1850
Général, Baron de l'Empire, Vicomte, 

(anobli par l'Empereur)



Ancêtres communs :  SURCOUF Philippe x DESPERQUES Marie

SURCOUF Robert Charles dit le roi des corsaires ° 1773 † 1827
Corsaire, capitaine au long cours, armateur
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Ancêtres communs : LECARPENTIER Marin x DELALEE Marie « Suzanne »

LECARPENTIER Jean Baptiste ° 1759 † 1829
Représentant du peuple à la Convention

Maison natale à Helleville (50)



Ancêtres communs : de BRIROY Jean x COLLARDIN Françoise

de BRIROY Nicolas ° ~ 1526 † 1620
Évêque de Coutances

Cathédrale de Coutances (50)
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Ancêtres communs : PICOT Guillaume x DU FOU Jeanne

PICOT de GOUBERVILLE Gilles ° 1521 † 1578
Sire de Gouberville, Gentilhomme normand


	Diapositive 1 Mes cousinages célèbres
	Diapositive 2
	Diapositive 3
	Diapositive 4
	Diapositive 5
	Diapositive 6
	Diapositive 7
	Diapositive 8
	Diapositive 9
	Diapositive 10
	Diapositive 11
	Diapositive 12
	Diapositive 13
	Diapositive 14
	Diapositive 15
	Diapositive 16
	Diapositive 17

